
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -
SEGRETERIA GENERALE

Servizio: SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE - SEGRETERIA
GENERALE Respons. del Proced.: Dott. Mauro Tamburrano - Segretario Generale

COPIA DETERMINAZIONE N. 42 del 14/01/2014

Oggetto: ANNO 2012: PREMI COLLEGATI ALLA PERFORMANCE (EX PRODUTTIVITA')

LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
– è stata acquisita la disponibilità in conto residui del Fondo relativamente alla quota da destinare 

alla Produttività per l'anno 2012 ammontante ad € 70.234,71.
– con Determinazione num. 1275 del 12.12.2013 si è provveduto alla liquidazione ai dipendenti di € 

47.989,92 a titolo di acconto sulle Performance (ex produttività) relativamente all'anno 2012;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  1255  del  11/12/2013  con  la  quale  sono  stati  assegnati  ai 
Responsabili di Servizio i Budget relativi ai premi collegati alla performance anno 2012.

ESAMINATE le schede riassuntive e la documentazione (schede di valutazione e di attribuzione dei 
premi) trasmesse dai responsabili di servizio.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei premi collegati alle prenformance per l'anno 2012 
nella  misura  individuata  nei  prospetti  inoltrati  dai  Responsabili  dei  Servizi  e  conservati  agli  atti 
nell'Ufficio Risorse Umane.

 VISTI
-  i verbali delle riunioni di Delegazione Trattante del 7 giugno e 6 agosto 2012;
- l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
- il decreto n. 40 del 08.05.2013 e successive proroghe, con cui è stato nominato il Responsabile del 
Servizio Risorse Umane;
- il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;
- l'art. 163 del TUEL D Lgs n. 267/2000.



DETERMINA
la premessa è parte integrante sostanziale.

1) di  LIQUIDARE i  premi collegati  alle  prenformance per l'anno 2012 nella misura individuata  nei 
prospetti inoltrati dai Responsabili dei Servizi e, all'uopo, conservati agli atti nell'Ufficio Risorse Umane, 
come di seguito riportato:

COGNOME NOME CAT. QUOTA PRODUTTIVITA' ANNO 
2012 DA VERSARE

1ANDRIANI MARIA ANTONIETTA D1 € 135,71
2ARGENTIERI LAVINIA C1 € 137,76
3ARMONICO SIMONA B1 € 322,72
4ASPARRA ANNA RITA B1 € 213,70
5BARBAROSSA EMILIO A5 € 141,87
6BARDARO LORENZO B4 € 132,27
7BELLACOSA GIORGIO C5 € 137,24
8BIANCO FRANCO A5 € 138,80
9BISCONTI MARGHERITA C1 € 132,79

10BLE' ADRIANA B1 € 160,47
11CAIULO ANNA MARIA B1 € 219,82
12CALIA MAURIZIO B4 € 186,02
13CALIOLO MARTA D1

14CAMASSA CARMELO MAURIZIO C5 € 137,24
15CAMPANA COSIMA D5

16CAMPANA PATRIZIA C4 € 222,39
17CAMPANA MARIA CARMELA B6 € 139,07
18CAPODIECI ANGELO BENEDETTO D1 € 135,71
19CAPODIECI ANTONIO (58) C4 € 137,43
20CAPODIECI ANTONIO (75) C4

21CARLUCCI GABRIELLA D4 € 137,14
22CARRIERI ANNA C1 € 137,24
23CARRIERO CARMELO A5 € 141,59
24CARRONE MICHELA VINCENZA B5 € 139,07
25CHIONNA ANNA A1 € 200,01
26CIACCIOLI PATRIZIO B1 € 141,69
27CINCINNATO FRANCO A5 € 200,97
28CONTESSA MARCELLO B1 € 161,18
29D'AGOSTINO ANGELO C3 € 137,24
30DE GIROLAMO FLAVIO C5

31DE MAURO CASSIO C5 € 137,24
32DE PUNZIO COSIMO C1 € 137,39
33DE SIATE CLAUDIO A5 € 143,37
34DENITTO ANTONIO C3 € 137,24



35D'ERRICO MASSIMO B1 € 141,69
36DI CARLO OSVALDO A5 € 142,64
37DIMONOPOLI PATRICIA A1 € 200,01
38DIPIETRANGELO FRANCESCO C5 € 137,24
39DISTRADIS EMILIO C1

40DUCANI VITO C5 € 137,43
41EPICOCO MARIA RITA B6 € 144,81
42ESPOSITO ANNA B1 € 207,58
43FACECCHIA ROBERTO B2 € 133,11
44FACECCHIA UGO A5 € 134,80
45FALCONE ROBERTO A5 € 141,59
46FARELLA DONATELLA B1 € 160,22
47FERSINI SIMONA B1 € 180,49
48FLORES GIOVANNA C4 € 130,94
49FORMICA COSIMA B1 € 207,58
50FRANCIOSO ROSA B5 € 153,71
51FUMAROLA COSIMA B5 € 123,46
52GALASSO FRANCESCO C5 € 165,17
53GALASSO GABRIELLA B6 € 166,86
54GRANDE FRANCA C4 € 362,90
55GRECO FRANCO A5 € 141,59
56GRECO LUCREZIA B1 € 214,29
57GUARINI FELICE B3 € 139,25
58IGNONI ANGELO A5 € 143,37
59INGROSSO GIUSEPPA B6 € 198,65
60LOCOROTONDO FRANCESCO A5 € 143,37
61LONGO CARMELO B4 € 140,85
62LUPO SABRINA B1 € 207,58
63MACCHITELLA ALESSANDRO C1 € 196,77
64MAGLIE PAOLA C1 € 137,43
65MAIZZA MARIA ANTONIETTA B6 € 186,02
66MALAGNINO ANTONIO A5 € 134,80
67MALVINDI SAMUELA D4 € 134,69
68MARTI GIOVANNI B6 € 147,89
69MARUCCIA ALBERTO C5 € 137,24
70MEO FEDERICO C1 € 139,16
71MICALETTO EMANUELA B1 € 207,42
72MOLFETTA GIUSEPPE C4

73MONACO GABRIELLA C3 € 137,93
74MONTANARO TERESA C5 € 135,56
75MONTESARDO GRAZIELLA B1 € 169,99



76MONTESARDI PASQUALE A5 € 143,99
77MONTESARDI MARIA CONCETTA B4 € 139,24
78MORLEO ANGELO C5 € 137,24
79MOROBIANCO ALBERTO A5 € 138,80
80NACCI ANGELO C5 € 135,56
81VOLPE CARLO C1 € 362,69
82PAGLIARA CARMELO B4 € 354,95
83PALANA STEFANINA D1 € 135,71
84PALERMO ANGELO MAURIZIO B4 € 220,66
85PALERMO COSIMO B4 € 165,64
86PASIMENI COSIMO B1 € 197,54
87PASSANTE VINCENZO C5 € 137,24
88PERRUCCI COSIMO A5 € 141,59
89PERRUCCI FEDERICA B1 € 179,36
90PERRUCCI DANIELA C4

91PETARRA ANTONIO B6 € 620,03
92PIGNATARO ANTONIO A5 € 141,59
93POLITO ANGELA B5 € 139,07
94LOGRECO MARIO C5 € 238,44
95PRATICO' FRANCESCA D1 € 135,71
96PRETTICO MIRELLA B6 € 139,24
97PROFILO FRANCESCO A5 € 143,37
98PRUDENTINO FELICE C4 € 268,58
99PULIERI MASSIMO C5 € 137,24

100PUNGENTE PATRIZIA B1 € 320,43
101RADEGLIA PIETRO B3 € 139,07
102RETTA AMELIA B7 € 143,75
103RICCARDO COSIMO FABRIZIO B6

104ROLLI ANNA CARMELA B6 € 141,04
105ROLLI FRANCESCO C5 € 137,24
106ROMANO ANNA B1 € 164,64
107ROSATO FERDINANDO B4 € 132,27
108ROSATO COSIMO C4

109ROSATO CLAUDIO C5 € 137,24
110ROSSETTI ANTONELLA C4 € 137,24
111RUBINO GIOVANNA B7 € 166,86
112RUBINO ANNARITA A1 € 200,01
113SAMBATI COSIMO VALTER B6 € 143,94
114SANTORO COSIMO PARIDE B4 € 137,64
115SANTORO PATRIZIA B1 € 160,29
116SARACINO MARIA CARMELA B5 € 109,64



117SARACINO CARMINE A5

118SARACINO ANDREA B2

119SCALERA ROBERTO B4 € 186,02
120SCALERA COSIMO C5 € 137,24
121SCARCIGLIA MARIA ANNA B6 € 167,03
122SCONOSCIUTO PAOLA B6 € 185,34
123SILLA MARCO B4 € 192,14
124SMEDILE ANNA MARIA B6 € 220,16
125SOLIBERTO ENRICO B6 € 132,27
126SOLIMEO VINCENZO C5 € 137,24
127SPINOSA COSIMO C1

128SPORTELLI VITO C3 € 129,25
129STANISCI ANTONIO C4 € 137,24
130STOPPA CONCETTA D5 € 134,87
131SUMMA CARLO B4 € 156,42
132TAMBURRANO EGILDO C5 € 137,43
133TAMBURRINO COSIMO A5 € 138,80
134TOLARDO LUIGI C5 € 137,43
135TONDO IGINO A5 € 130,43
136TORTORELLA GIUSEPPE C5 € 137,24
137TURCO ANNA C3 € 137,24
138VALENTE ANTONIO B1 € 116,91
139VINCI POTENZA A5 € 148,38
140VITALE BRUNO ROMANO C4 € 196,76
141VIZZINO EVANGELISTA B4 € 147,74
142VOLPE COSIMO A5 € 33,86
143ZACCARIA ANGELA B4 € 185,34
144ZACCARIA ANTONIO A5 € 141,59
145ZINGARELLI IVANO C1 € 139,87
146ZIZZA COSIMO B4 € 166,86
147ZUCCHEROFINO FRANCESCO FLAVIO B1 € 160,45

TOTALE € 22.244,79

2)  DI IMPUTARE la  somma di  € 22.244,79,  nel  capitolo  destinato al  finanziamento  del  Fondo del 
salario accessorio anno 2012, considerando tale importo  saldo per le performance 2012.

3) di  DARE ATTO che avverso la presente determinazione e la documentazione connessa è ammesso 
ricorso al T.A.R. Puglia, Sezione di LECCE entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione.

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai sensi del comma 4 
dell’art. 151 del decreto legislativo nr. 267/2000.



Mesagne, 14/01/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -

SEGRETERIA GENERALE

F.TO Dott. Mauro Tamburrano - Segretario Generale

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile Del Servizio
F.TO Dott. Mauro Tamburrano - Segretario Generale

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4, 
DEL TESTO UNICO N.267/2000

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:
- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;
- ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità monetaria 
mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il programma dei 
pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (in 
particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Mesagne, 14/01/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott. Francesco Siodambro

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 14/01/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -

SEGRETERIA GENERALE

Dott. Mauro Tamburrano - Segretario Generale
 



Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 
Il presente provvedimento viene pubblicato mediante: 


